
   

重要なお知らせです                          

2021 年 9 月吉日 

お客様各位  

        株式会社 ホ ト ロ ン 

                         東京都新宿区百人町 1-11-26 

                           TEL：03-5330-9221 

                           FAX：03-5330-9222 

 

離床センサーLot 番号製品 修理受付終了のお知らせ 

 

拝啓 

貴社におかれましては益々ご清栄の段、お慶び申し上げます。 平素は弊社製品をご愛顧いた

だき、誠にありがとうございます。 

弊社ではお客様の御要望に基づき、製品の修理を可能な限り行って参りました。しかし耐用

年数を超えてのご使用は重大な事故の原因となる恐れがある為、今後は御購入より 5 年以上経

過している下記製品の修理につきましては、修理不可とさせていただき、お買い替えの提案を

させていただくことになりました。 

弊社製品をご愛顧いただいております皆様には諸事情ご賢察の上、今後とも弊社製品をご愛

顧賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

  対象製品       ホトロン離床センサーの一部を除く Lot 番号全製品 

※2015 年 1 月より Lot 制からシリアル制に変更していますので 

Lot 番号の製品は 5 年以上経過していることになります。 

             

※対象外製品：置くだけポール君 HB-H1 

                  ナースコール連動送信機・受信機 HB-RS/RJ 

                  ベッドセンサーおき太君の販売から 5 年以内の製品  

                  

 

 

適応時期       2022 年 6 月受付分より 

 

 

 

 

 

                                   以上 



   

 

シリアル番号は A○○○○または B○○○○（○は数字）となっており、１製品につき１つし

かありません。型番の違う製品でシリアル番号が同じということはありますが、同じ型番の製

品でシリアル番号が同じということはありません。シリアル番号が剥がれてしまった、汚染等

により読めなくなった等の場合は Lot 番号と同様の扱いとなりますので、ご了承願います。 

 

 

 

                           マッ太君の Lot 番号 

                           ○マットから出ている黒いケー 

                            ブルに白文字で 5～7 桁の数字 

                           ○「薄型マッ太君」の印刷の下に 

                            ４桁の数字が打刻 

 

 

 

 

 

                     うーご君の Lot 番号 

○ 数字５桁 

○ Ａ○○○○○または 

○○○○○Ａ ※○は数字 

                  

 

 

おき太君センサーHB-BS、コントローラ HB-BC の Lot 番号 

○４桁または５桁の数字 

○センサーの Lot 番号の後ろに「A」がスタンプされているものは、プラグ修理の回数分押し

てあり、Lot 番号ではありませんのでご注意ください。（数字はマットに打刻） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

接続ケーブルの Lot 番号 

○数字５桁 

 

 


